
Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska w Opolu

ul. Firmowa 1
45-594 Opole

WOOŚ.611.20.2020.MO Opole, dnia  20 stycznia 2021 r. 
                                                                                   

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Katowicach  
ul. św. Huberta 43/45
40 – 543 Katowice

Na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 z późn. zm.), 
odpowiadając na pismo ZU.6003.3.6.2020.GJ z 17.12.2020 r. (data wpływu 21.12.2020 r.), w 
sprawie zaopiniowania projektu Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Kup 
opracowanego na lata 2021 - 2030 wg stanu na 01.01.2021 r. wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, informuję, że przedłożoną dokumentację:

1. opiniuję pozytywnie - w zakresie form ochrony przyrody,
2. opiniuję negatywnie - w zakresie projektowanego rezerwatu przyrody Gęsi Staw i 
Zieleniec.

 Uzasadnienie

1. w zakresie form ochrony przyrody:

Na gruntach w zarządzie Nadleśnictwa Kup znajdują się Stobrawski Park 
Krajobrazowy, Obszar Chronionego Krajobrazu Lasy Stobrawsko-Turawskie, obszary Natura 
2000: PLH160012 Łąki w okolicach Karłowic nad Stobrawą, PLB020002 Grądy Odrzańskie, 
użytki ekologiczne: Gęsi Staw, Jagienieckie Łąki, Puchacz, 30 pomników przyrody (drzewa) 
oraz liczne gatunki chronionych roślin, zwierząt i grzybów, w tym gatunki strefowe (bocian 
czarny, bielik, orlik krzykliwy, kania czarna, kania ruda i włochatka).

Analiza przedstawiona w Prognozie Oddziaływania na Środowisko projektu planu 
urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Kup pozwala wnioskować, iż zapisy projektu, nie będą 
miały negatywnego wpływu na obszary Natura 2000, w tym na populacje gatunków będące 
przedmiotem ochrony w tych obszarach. Projekt PUL uwzględnia wszystkie zapisy 
dotyczące działań ochronnych związanych z modyfikacją gospodarki leśnej zawarte w planie 
zadań ochronnych obszaru Natura 2000 PLB020002 Grądy Odrzańskie. 

Projektowane w ramach realizacji PUL zabiegi gospodarcze nie będą pozostawały w 
sprzeczności z zapisami aktów prawnych dotyczących pozostałych obszarowych form 
ochrony przyrody, jak również pomników przyrody.  

Przedstawiona w Prognozie analiza oddziaływania projektu PUL na poszczególne 
gatunki roślin, pozwoliła stwierdzić, że zapisy projektu planu uwzględniają potrzeby ochronne 
gatunków i pozwolą na zachowanie ich populacji we właściwym stanie ochrony.

W ocenie zapisów projektu pul nie przewiduje się możliwości wystąpienia 
długotrwałego negatywnego oddziaływania, które w znaczący sposób wpływałoby na 
różnorodność gatunkową chronionych roślin, grzybów i zwierząt. 



Nie stwierdzono także by zaplanowane w projekcie Planu działania mogły negatywnie 
wpłynąć na gatunki będące przedmiotem zainteresowania Wspólnoty i chronione gatunki 
ptaków oraz siedliska, z którymi są związane.

W oparciu o powyższe stwierdzono, że projekt planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 
Kup na lata 2021 – 2030 nie zawiera zapisów, które mogłyby w sposób istotnie negatywny 
oddziaływać na formy ochrony przyrody, w  tym na obszary Natura 2000, integralność i 
spójność tych obszarów.

Ponadto nie przewiduje się negatywnego wpływu zapisów dokumentu w odniesieniu 
do krajobrazu. Mimo, iż obszar nadleśnictwa znajduje się częściowo w granicach obszaru o 
szczególnie wysokich walorach fizjonomicznych krajobrazu i projektowane zabiegi 
gospodarcze mogą powodować krótko i średnioterminowe zmiany w lokalnym krajobrazie, to 
w perspektywie długoterminowej wszelkie działania gospodarcze zaplanowane w projekcie 
służą zachowaniu istniejących zasobów leśnych, a tym samym związanego z nimi 
krajobrazu.

Jednocześnie nadmieniam, iż wśród chronionych gatunków w POP Nadleśnictwa Kup 
wymieniany jest widłoząb Bergera Dicranum undulatum. Natomiast właściwy Dicranum 
undulatum Schrad. ex Brid. - widłoząb Bergera, jest na południu bardzo rzadki, pojedyncze 
stanowiska są na torfowiskach wysokich w Kotlinie Orawsko-Nowotarskiej i w Bieszczadach, 
nieco więcej jest go na Pomorzu Zachodnim. Na gruntach nadleśnictwa występuje 
najpewniej widłoząb kędzierzawy Dicranum polysetum Sw. ex anon.   zważywszy na liczbę 
stwierdzeń gatunku wskazaną w POP. 

 

2. w zakresie projektowanego rezerwatu przyrody Gęsi Staw i Zieleniec:

Przed Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, toczy się 
postępowanie o uznanie za rezerwaty terenów wskazanych we wniosku Dyrektora Zespołu 
Opolskich Parków Krajobrazowych nr OPK.OP.6.2020.SM z 24 kwietnia 2020 r. m.in. 
proponowanego obszaru Gęsi Staw i Zieleniec.  

Dla zachowania walorów przyrodniczych, dla których projektuje się ww. rezerwaty 
właściwym będzie wyłączenie z użytkowania rębnego drzewostanów zlokalizowanych w 
wydzieleniu 252m, 254-c, 257a w granicach projektowanego rezerwatu przyrody Gęsi Staw 
oraz wydzielenia 41h (w poprzedniej rewizji bez wskazań) na terenie projektowanego 
rezerwatu Zieleniec do czasu ostatecznego ustalenia granic proponowanych rezerwatów 
przyrody. 

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu

Alicja Majewska

Otrzymują:
1. Adresat
2. Aa

Sprawę prowadzi Marta Ogonowska, e-mail: marta.ogonowska.opole@rdos.gov.pl,  tel. sekretariat 
774526230.


		2021-01-20T11:16:31+0000
	Alicja Majewska




